
Beretning 2025-2026 

Vi vil gerne starte ud med at sige tak for at I er mødt op i dag, og tak for endnu et dejligt år på 
Birken. 

Igen i år har stedet summet af både nye og gamle ansigter i hverdagen, og vi vil gerne byde varmt 
velkommen til de nye, og en særlig tak til de mange kendte ansigter, der fortsat er en del af 
fællesskabet herude. 

I årets løb har der været god aktivitet på Birken. I hverdagene er huset fyldt med elever i alle 
aldre, der deltager i den daglige undervisning, og i weekenderne er der også liv og aktivitet på 
stedet.  

Lige nu ligger vi på ca. 293 aktive medlemmer i klubben, hvilket er en stigning på 18 medlemmer 
sammenlignet med samme tid sidste år. Så vi kan godt klappe vores kære personale på 
skuldrene, for at gøre en indsats i at få nye medlemmer på hold.  

Vi er utroligt heldige at have så dygtige mennesker som jer, til at drive det her sted. En stor tak 
for alt I gør i hverdagen, det sætter vi stor pris på. Det gælder både vores hverdagspersonale, 
men også de forskellige weekendhold, der tager sig af stedet når Jens, Lykke og Marie skal hvile 
benene. 

Birken er kendetegnet ved mange gode traditioner, og også i år har der været afholdt en lang 
række arrangementer. Der har bl.a. været aktivitetsdage, plageskue, ridelejr, ring og spring og 
vores sædvanlige Kr. Himmelfartsstævne. Derudover har klubben haft 50-års jubilæum og i 
samme omgang har vi fejret Jens’ 80-års fødselsdag. 

Der ligger et stort usynligt arbejde i at planlægge alle disse arrangementer, og uden alle de 
frivillige herude, kan det ikke lade sig gøre.  

Derfor skal der også lyde en stor tak til alle jer der lægger mange timer, kræfter og energi på 
Birken. I skal vide at vi lægger mærke til jeres indsats, og vi håber, at endnu flere vil lade sig 
smitte af den gode frivillige ånd. 
 
En af de lidt større nyheder, er at Birken og foreningen Himmerlandsblakken nu har slået sig 
sammen og stiftet Midtjysk Fjordhesteforening. Birken vil stadig hedde Birken og være præcis 
som vi kender det. Det kommer blot til at betyde, at der kommer flere kræfter til i forhold til 
arrangementer og planlægning af stævner. 
 

I årets løb har vi i bestyrelsen arbejdet benhårdt for at styrke økonomien og få søgt nogle fonde 
hjem, der kan komme klubben til gavn. Vi har bl.a. fået bevilliget penge til 20 nye lånehjelme, 
nye frostfrie vandkar til foldene, og ikke mindst kan I hilse på vores 2 nye elevheste ude i 
stalden.  



I forhold til økonomien har 2025 været et rigtig positiv år. Vi er gået ud med et flot overskud, og 
vi arbejder fortsat hen imod en sund økonomi. 

Vi takker for et dejligt 2025 og ser frem mod et år med masser af aktivitet, både i dagligdagen, 
ved stævner og andre særlige begivenheder. 


